CC BY 3.0.

Animacja przedstawia w jaki sposób grupujemy cyfry w liczbach wielocyfrowych.

file:///preview/resource/R1XUXcFuhjUW7

Ćwiczenie 1

Źródło: Zespół autorski Politechniki Łódzkiej, licencja: CC BY 3.0.

Połącz w pary liczby z ich słownym zapisem.

milion sześć tysięcy 1 006 000

jedenaście milionów sto jedenaście 1 000 006

milion sześć 309 000 456

trzysta dziewięć milionów czterysta
pięćdziesiąt sześć

11 000 111

pięć miliardów osiem milionów trzysta
tysięcy

1 032

sto dwadzieścia dwa 122

jedenaście milionów sto jedenaście
tysięcy sto jedenaście

11 111 111

dwa miliardy dwieście milionów
dwieście 5 008 300 000

tysiąc trzydzieści dwa 2 200 000 200

輸

Ćwiczenie 2

Źródło: Zespół autorski Politechniki Łódzkiej, licencja: CC BY 3.0.

Połącz w pary liczby z ich słownym zapisem.

3 700 trzy miliony siedemset

3 000 700 trzysta tysięcy siedemset

3 000 070 trzydzieści tysięcy siedemset

300 700 trzy miliony siedemdziesiąt

30 700 trzy tysiące siedemset

30 070 trzydzieści tysięcy siedemdziesiąt

輸

Ćwiczenie 3

Popraw błędy w zapisie słownym liczb.

Liczba Zapis słowny (z błędem)

osiem tysięcy sto cztery

pięćdziesiąt pięćset pięć

sto jedenaście tysięcy osiemset dziewięćdziesiąt

czterdzieści cztery miliony pięćdziesiąt tysięcy czterdzieści

[...]

Tysiąc groszy to  złotych.

Milion groszy to  złotych.

10 100 1 100 000 10 000 1 000

醙

難

Ćwiczenie 10

Źródło: Zespół autorski Politechniki Łódzkiej, licencja: CC BY 3.0.

Połącz liczby zapisane cyframi z odpowiednimi liczbami zapisanymi słowami.

45 679

czterysta pięćdziesiąt jeden milionów
dziewięćset osiemdziesiąt siedem

tysięcy pięćset sześćdziesiąt siedem

451 987 567

trzynaście tysięcy osiemset
dziewięćdziesiąt dziewięć

200 605

dwadzieścia trzy miliony osiemdziesiąt
dziewięć tysięcy czterdzieści pięć

1 234 987

czterdzieści pięć tysięcy sześćset
siedemdziesiąt dziewięć

13 899

milion dwieście trzydzieści cztery
tysiące dziewięćset osiemdziesiąt

siedem

50 500 pięćdziesiąt tysięcy pięćset

789 sześć tysięcy siedemset osiemdziesiąt

6780 dwieście tysięcy sześćset pięć

23 089 045 siedemset osiemdziesiąt dziewięć

Ćwiczenie 11

Wysyłając przekaz pieniężny zawsze trzeba wypełnić odpowiedni druk. Podaje się na nim
kwotę zapisaną w postaci w postaci liczby zapisanej cyframi i liczby zapisanej słownie.